
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 76 del 19/04/2024    

Repertorio Generale n. 614  del   19/04/2024 

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  FAZELLO  PER  LAVORI  DI  SCARIFICA  E 
BITUMAZIONE DALLE ORE 09.30 DEL 22/04/2024 FINO A CESSATE ESIGENZE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 76 del 19/04/2024
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  FAZELLO  PER  LAVORI  DI  SCARIFICA  E 
BITUMAZIONE DALLE ORE 09.30 DEL 22/04/2024 FINO A CESSATE ESIGENZE. 

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta dell’Ufficio Tecnico di questo ente, giunta per le vie brevi e diretta ad ottenere  
l’emissione di un’ordinanza di divieto di transito in Via Fazello dalle ore 09.30 del 22/04/2024 fino 
a cessate esigenze connesse all’esecuzione di lavori di scarifica e bitumazione della sede stradale di 
detta Via che saranno eseguiti dalla ditta DPM Costruzioni di Marco DI PIAZZA con sede in Via  
Cannizzoli n. 9 fraz. Trappitello;

RILEVATO che l’area in questione risulta già interdetta al traffico veicolare eccetto autorizzati e 
pertanto necessita integrare il suddetto divieto a tutte le categorie di veicoli fatta eccezione di quelli 
utilizzati per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2024 di nomina del comandante del corpo con attribuzione dei poteri 
di cui all’art. 107 TUEL;

ORDINA
                                     

Per i motivi espressi in narrativa, il divieto di transito per tutti i veicoli in Via Fazello dalle ore  
09.30 del 22/04/2024 fino a cessate esigenze connesse ai lavori di scarifica e bitumazione della  
predetta arteria;

copia informatica per consultazione



autorizzare l’accesso ai veicoli in uso alla ditta DPM Costruzioni per l’esecuzione dei lavori di cui 
trattasi;

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente 
nonché attraverso i prescritti segnali stradali che saranno istallati almeno 48 ore prima dell’inizio 
del divieto a cura della DPM Costruzioni.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo e pec istituzionale a :

Associazione Albergatori;
Associazione Taxi.

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve le più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente codice della Strada D.lgs. 30.04.1992 n. 285;

E' incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza, Il personale di cui all’art. 12 
del Codice della Strada.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle infrastrutture e dei Traporti entro 50 giorni dalla posa della segnaletica 
oppure ricorso giurisdizionale presso il TAR sez. di Catania;

Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Taormina:
Responsabile  del  Procedimento è  il  Comandante del  Corpo dì Polizia  Locale dott.  Daniele  LO 
PRESTI.

  
 Taormina 19/04/2024

 IL COMANDANTE 
dott. Daniele LO PRESTI

  

                                                                                        

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


